

CÉLINE GAUTIER
ASSOCIÉE

FRANÇAIS, ANGLAIS, ALLEMAND

CELINE.GAUTIER@BOREL-BARBEY.CH
+41 22 707 18 00



EXPERTISE

Associée chez Borel & Barbey, Céline Gautier conseille et représente une clientèle privée et institutionnelle dans le cadre de contentieux en matière pénale, civile et commerciale, principalement en droit des affaires.

Son expertise couvre un large éventail de litiges avec une attention particulière portée aux affaires complexes et multi-juridictionnelles de criminalité économique dont la fraude, le blanchiment d'argent, la corruption et l'entraide judiciaire.

Elle intervient également dans les domaines du contentieux commercial, de l'insolvabilité, du contentieux bancaire ainsi que de l'exécution des dettes, où elle accompagne nos clients dans la défense de leurs intérêts tant au niveau national qu'international.

DOMAINES D'ACTIVITÉ

Contentieux et Arbitrage

Contentieux civil et commercial · Arbitrage · Insolvabilité et exécution forcée · Criminalité économique

Banque et Finance

Investigations

EXPÉRIENCES

- Depuis 2023 : Associée chez Borel & Barbey
- 2020 - 2022 : Collaboratrice chez Borel & Barbey
- 2014 - 2020 : Collaboratrice dans une Étude d'avocats d'affaires à Genève et Zurich
- 2013 : Avocate stagiaire chez Reiss & Preuss à New York, États-Unis
- 2013 : Assistante de recherche et d'enseignement en droit du travail, Université de Genève
- 2010 - 2012 : Avocate stagiaire dans une Étude d'avocats à Genève

FORMATION

- 2012 : Barreau de Genève
- 2011 : Certificat de spécialisation en matière d'avocature, Université de Genève, École d'avocature
- 2010 : Master en droit, bilingue français-allemand, Universités de Fribourg et Ruprecht-Karls, Heidelberg, Allemagne
- 2008 : Bachelor en droit, bilingue français-allemand, Université de Fribourg



DISTINCTIONS _____

- Since 2023 : Switzerland-Business Crime Defence
- Since 2023 : Switzerland-Commercial Litigation

ASSOCIATIONS _____

- Ordre des Avocats de Genève (ODAGE)
- Fédération Suisse des Avocats (FSA)
- SRO PolyReg (arbitre)
- Société de Lecture (membre du comité)
- WWCDA
- Women's Business Society

PUBLICATIONS _____

2023 : « Procédure pénale : quelle protection pour les journalistes et leurs sources ? », Bilan, Focus Droit, février 2023

(avec Loris Bertoliatti)

2022 : « Les dessous du compte joint », Bilan, Focus Droit, mai 2022 (avec Alexandre de Weck)

2019 : « Commentaire romand du Code de procédure pénale suisse », 2nd ed., ad art. 286 – 298d, (avec Vincent Jeanneret)